¹ I. 81 – *Et libri omnium fratrum, tam ministrorum quam aliorum decedentium, remaneant in provintiis, de quibus sunt idem fratres.*
I. 83 – *Predicatoribus autem translatis liceat libros, sibi concessos in vita sua, ad suum usum habere; et post eorum decessum libri, de elemosina scripti, ad priorem provintiam suam sinecontradictione aliqua remittantur.* In: CENCI, Cesare: *De Fratibus Minorum Constitutionum Prenarbonensibus*, In: *Archivum franciscanum historicum*, roč. 83, 1990, s. 92 – 93.

² *Nec libri ad conventum aliquem pertinentes distribuuntur vel alienentur, sed de ipsis muniatur plene conventus, ita quod de grammatica, logica, philosophia et theologia habeantur in ipso conventu libri duplicati vel amplius multiplicati, secundum magnitudinem, numerositatem, conditionem et statum cuiuslibet conventus.*

³ *5. Postquam vero quilibet conventus fuerit libris praemissis hoc modo munitus, de aliis libris fiat distributio, primo fratribus eiusdem conventus habilibus et indigentibus, deinde, si facta distributione huiusmodi, libri superfuerint, vel si in ipso conventu fratres non fuerint habiles vel indigentes, distribuuntur aliis fratribus ex eadem custodia tantum, cuius erit ipse conventus.*

⁴ XI – *12 Ut autem libri in ipso Ordine melius valeant conservari, ordinamus quod guardiani in sua novitate infra unum mensem, postquam officium guardianatus assumpserint et in conventu suo fuerint, teneantur in prasentia conventus sui facere fieri Inventarium de omnibus libris qui in ipso conventu tunc fuerint, eisdem libris dicto conventui realiter demonstratis.*

XI – *15 Legantur etiam ibidem tunc litterae seu registra, et nihilominus in dicto Inventario conscribantur, super librorum distributionibus supradictis confecta.*

Následne aj štatúty z neskoršieho obdobia venovali knihám v správe reho-
le vždy veľkú pozornosť. Inak tomu nebolo ani na lokálnej úrovni v štatútoch
uhorskej františkánskej provincie, ktorá vznikla v roku 1239. Už najstaršie za-
chované štatúty provincie z roku 1454, známe aj ako *Igalovské štatúty*, sa veno-
vali otázke správy kníh, i keď len okrajovo. Štrnásť kapitola štatútov prikazova-
la ustanoviť v provincii štyri konventy, ktoré boli určené na vzdelávanie rehoľní-
kov.⁵ Medzi týmito štyrmi konventmi boli pravdepodobne aj konventy v Brati-
slave a v Trnave, ako o tom svedčia aj neskoršie štatúty.⁶ Keďže je nemysliteľné,
aby v centrách vzdelávania neexistovala knižnica, je zrejme, že v týchto konven-
toch už od polovice 15. storočia knižnice budovali.